

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE JULIO DE 2019

CUENTAS CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	TOTAL INGRESOS DEVENGADOS JULIO	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS JULIO	POR PERCIBIR A LA FECHA	SALDO PRESUP.	% CUMPLIMIENTO DE INGRESOS A LA FECHA
115-00-00-000-000	Deudores Presupuestarios	20.408.830.000	22.204.236.000	14.585.428.182	12.451.971.515	2.133.456.667	7.618.807.818	56
115-03-00-000-000	C x C Tributos sobre el uso de b	14.539.000.000	15.021.000.000	11.657.097.891	10.788.552.024	868.545.867	3.363.902.109	72
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	5.519.000.000	5.519.000.000	6.142.414.092	5.273.868.225	868.545.867	-623.414.092	96
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	5.320.000.000	5.520.000.000	3.395.564.713	3.395.564.713	-	2.124.435.287	62
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto Territ	3.700.000.000	3.982.000.000	2.119.119.086	2.119.119.086	-	1.862.880.914	53
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	-	-	-	-	-	-	0
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	27.000.000	70.830.000	53.685.517	53.685.517	-	17.144.483	76
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	0
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	27.000.000	70.830.000	53.685.517	53.685.517	-	17.144.483	76
115-05-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarroll	20.000.000	63.830.000	53.685.517	53.685.517	-	10.144.483	84
115-05-03-007-000-000	DEL TESORO PUBLICO	7.000.000	7.000.000	-	-	-	7.000.000	0
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financie	-	-	-	-	-	-	0
115-06-02-000-000-000	Dividendos	-	-	-	-	-	-	0
115-06-03-000-000-000	Intereses	-	-	-	-	-	-	0
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidades	-	-	-	-	-	-	0
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	-	-	-	-	-	-	0
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	-	-	-	-	-	-	0
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	-	-	-	-	-	-	0
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	1.596.330.000	1.656.330.000	1.126.528.421	1.126.528.421	-	529.801.579	68
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos p	100.000.000	100.000.000	19.295.479	19.295.479	-	80.704.521	19
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	331.800.000	331.800.000	404.095.003	404.095.003	-	-72.295.003	122
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común f	1.153.530.000	1.213.530.000	671.754.105	671.754.105	-	541.775.895	55
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	3.000.000	3.000.000	4.334.742	4.334.742	-	-1.334.742	144
115-08-99-000-000-000	Otros	8.000.000	8.000.000	27.049.092	27.049.092	-	-19.049.092	338
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Finan	-	-	-	-	-	-	0
115-10-01-000-000-000	Terrenos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-02-000-000-000	Edificios	-	-	-	-	-	-	0
115-10-03-000-000-000	Vehículos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-06-000-000-000	Equipos Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-00-000-000-000	C x C Ventas de Activos Financie	-	-	-	-	-	-	0
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Títulos y Val	-	-	-	-	-	-	0
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y Participacio	-	-	-	-	-	-	0
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Préstam	190.000.000	1.190.000.000	1.715.866.367	450.955.567	1.264.910.800	-525.866.367	38
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	0
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	-	-	-	-	-	-	0
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Res	-	-	-	-	-	-	0
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	0
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	190.000.000	1.190.000.000	1.715.866.367	450.955.567	1.264.910.800	-525.866.367	38
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias para Gasto	56.500.000	80.155.000	32.249.986	32.249.986	-	47.905.014	40
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-01-999-000-000	Otras	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	55.000.000	78.655.000	32.249.986	32.249.986	-	46.405.014	41
115-13-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarroll	40.000.000	63.655.058	23.655.058	23.655.058	-	39.999.942	37
115-13-03-005-000-000	Del Tesoro Público	15.000.000	15.000.000	8.594.928	8.594.928	-	6.405.072	57
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESASPUBLICAS NO FINA	-	-	-	-	-	-	0
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	-	-	-	-	-	-	0
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	0
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial De Caja	4.000.000.000	4.185.921.000	-	-	-	4.185.921.000	0
TOTAL		20.408.830.000	22.204.236.000	14.585.428.182	12.451.971.515	2.133.456.667	7.618.807.818	56

215-34-03-000-000-000	Intereses Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-05-000-000-000	Otros Gastos Financieros Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	45.000.000	9.378.000	9.377.600	9.377.600	9.377.600	-	-	100
TOTAL		20.408.830.000	22.204.236.000	16.126.641.217	11.904.834.529	11.674.465.555	230.368.974	400	54



Maria Ignacia Gamboa Guajardo
 DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS